



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Socialudvalg

Ministeren
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 17. juli 2014

Tlf. 33 92 93 00
Fax. 33 93 25 18
E-mail sm@sm.dk

Ansvarlig: jub
Sagsnr.2014 - 5505

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. juni 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 453 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF)

Spørgsmål nr. 453:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Magnus Joakim Sneum, København NV og redegøre for, hvornår ministeren agter at finde en løsning på området, jf. SOU alm. del - bilag 279.”

Svar:

For besvarelse af første del af spørgsmålet vedlægges mit svar af d.d. til Magnus Joakim Sneum.

For besvarelse af anden del af spørgsmålet vil jeg fokusere på dels kommunernes opgaver og dels de initiativer, som jeg arbejder på.

Som jeg var inde på i min besvarelse af 6. marts 2014 på spørgsmål S 1050, er det et kommunalt ansvar at sikre, at borgere med handicap tilbydes en indsats, der understøtter mulighederne for, at de har et selvstændigt liv med aktiviteter og samvær med andre, herunder også uden for den boform, de bor i. Kommunerne må holdes fast på at løfte denne opgave, som de allerede har.

Som jeg også har været inde på i min besvarelse af samrådsspørgsmål J og N i Socialudvalget den 29. april 2014, er mit ministerium i dialog med KL og LEV om mulighederne for, at beboere på botilbud kan få pædagogisk ledsagelse til udflugter og ferieture.

KL har her i foråret gennemført en spørgeskemaundersøgelse i kommunerne og på botilbuddene om mulighederne for, at beboerne kan få pædagogisk ledsagelse på udflugter og ferier, og er i gang med at udarbejde et notat om

undersøgelsens resultater. På samrådet den 29. april var det forventningen, at resultaterne af undersøgelsen forelå før sommerferien, men det har været nødvendigt, at KL bruger lidt mere tid på undersøgelsen. Mit ministerium skal have møde med KL og LEV om sagen igen den 20. august 2014, og jeg vil sende materiale om undersøgelsens resultater til udvalget, når den er færdig.

Jeg har tillid til, at ministeriet via dialogen med KL og LEV får en række gode eksempler frem, som kan bruges til inspiration i kommunerne og på botilbuddene, når det handler om at hjælpe beboerne med at deltage i ferier, udflugter og aktiviteter.

Vi har allerede set, at bl.a. Køge, Lolland og Roskilde kommuner har fundet løsninger med ledsagelse på udflugter og ferier.

Når KL's undersøgelse er færdig, vil ministeriet også tage kontakt til relevante aktører for at drøfte, hvordan private aktører kan være med til styrke og udvide et udbud af privat ledsagelse, så borgerne får flere muligheder at vælge imellem.

Afslutningsvis kan jeg henvise til mit svar af 21. maj 2014 på spørgsmål nr. 337 (SOU alm. del) med talepapir fra samrådet i Socialudvalget den 29. april 2014 vedrørende besvarelse af samrådsspørgsmål J og N om pædagogisk ledsagelse til Sølund Musikfestival.

Manu Sareen

/ Hanne Stig Andersen

Bilag vedlagt: Svar af d.d. til Magnus Joakim Sneum.